2025年4月

選択的セロトニン再取り込み阻害剤
セルトラリン塩酸塩錠

■販売終了製品

品　名 薬価収載医薬品コード※統一商品コード

謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、このたびご愛顧賜りました下記製品につきまして、諸般の事情により、2025年9月をもちまして
販売を終了させていただくこととなりました。併せて、代替品のご案内もさせていただきます。
ご迷惑をおかけいたし、誠に恐縮ではございますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

謹白

販売終了製品のご案内

記

セルトラリン錠25mg「DSEP｣

081-184743 1179046F1010
(1179046F1036)

包　装

（ＰＴＰ）100錠（10錠×10）

081-184767（ＰＴＰ）500錠（10錠×50）

選択的セロトニン再取り込み阻害剤
セルトラリン塩酸塩錠

セルトラリン錠50mg「DSEP｣

081-184811 1179046F2016
(1179046F2032)

4490026F2016
(4490026F2105)

（ＰＴＰ）100錠（10錠×10）

081-184835（ＰＴＰ）500錠（10錠×50）

081-186150（ＰＴＰ）100錠（10錠×10）

081-186167（ＰＴＰ）500錠（10錠×50）

選択的セロトニン再取り込み阻害剤
セルトラリン塩酸塩錠

セルトラリン錠100mg「DSEP｣
1179046F3012
(1179046F3080)081-184880（ＰＴＰ）100錠（10錠×10）

還元型葉酸製剤
ホリナートカルシウム水和物錠

ホリナート錠25mg「DSEP｣
3929004F2056081-186402（ＰＴＰ）42錠（21錠×2）

ロイコトリエン受容体拮抗剤
気管支喘息・アレルギー性鼻炎治療剤
日本薬局方　モンテルカストナトリウム錠

モンテルカスト錠5mg「DSEP｣
4490026F3080

ロイコトリエン受容体拮抗剤
気管支喘息・アレルギー性鼻炎治療剤
日本薬局方　モンテルカストナトリウム錠

モンテルカスト錠10mg「DSEP｣

081-186105（ＰＴＰ）100錠（10錠×10）

裏面もご覧ください。

※薬価収載医薬品コードにおける項のカッコは、個別医薬品コードになります
製造販売元：第一三共エスファ株式会社

製造販売元 販売提携

以上

EPALL1N39401-1
2025年4月作成

■販売終了予定時期：2025年9月

■経過措置満了期間：2026年3月末（予定）

※販売終了予定時期（弊社在庫消尽予定時期）につきましては、在庫状況により多少前後する
可能性がございますので、予めご了承賜りますようお願い申し上げます。

選択的セロトニン再取り込み阻害剤
セルトラリン塩酸塩口腔内崩壊錠

■代替品については下記をご参照ください。
セルトラリン錠25mg/50mg/100mg「DSEP｣の代替品

品　名 薬価収載医薬品コード※統一商品コード

セルトラリンOD錠25mg「アメル｣
1179046F4019
(1179046F4035)

包　装

選択的セロトニン再取り込み阻害剤
セルトラリン塩酸塩口腔内崩壊錠

セルトラリンOD錠50mg「アメル｣
1179046F5015
(1179046F5031)

4490026F2016
(4490026F2296)

4490026F3012
(4490026F3276)

447423011100錠［10錠（PTP）×10］

447423028500錠［10錠（PTP）×50］

40715820521錠（21錠×1×1袋）

40715821242錠（21錠×1×2袋）

選択的セロトニン再取り込み阻害剤
セルトラリン塩酸塩錠

セルトラリン錠100mg「アメル｣
1179046F3012
(1179046F3039)058-293034100錠［10錠（PTP）×10］

058-264034100錠［10錠（PTP）×10、乾燥剤入り］

058-265031100錠［10錠（PTP）×10、乾燥剤入り］

3929004F2099

447422014100錠［10錠（PTP）×10］

ロイコトリエン受容体拮抗剤
気管支喘息・アレルギー性鼻炎治療剤
日本薬局方　モンテルカストナトリウム錠

モンテルカスト錠10mg「日新｣

ロイコトリエン受容体拮抗剤
気管支喘息・アレルギー性鼻炎治療剤
日本薬局方　モンテルカストナトリウム錠

モンテルカスト錠5mg「日新｣

※薬価収載医薬品コードにおける項のカッコは、個別医薬品コードになります
製造販売元：共和薬品工業株式会社

※薬価収載医薬品コードにおける項のカッコは、個別医薬品コードになります
製造販売元：日新製薬株式会社　　販売元：日新薬品株式会社
※モンテルカスト錠5mg・10mg「日新」は、日新薬品株式会社とMeファルマ株式会社が販売をしておりますが、
　弊社製品の代替は日新薬品株式会社が販売する製品です。

還元型葉酸製剤
ホリナートカルシウム水和物錠

ホリナート錠25mg「DSEP｣の代替品

品　名 薬価収載医薬品コード統一商品コード

ホリナート錠25mg「オーハラ｣

包　装

モンテルカスト錠5mg/10mg「DSEP｣の代替品

品　名 薬価収載医薬品コード※統一商品コード包　装

製造販売元：大原薬品工業株式会社